
DODATEK ČÍSLO 1

SMLOUVA NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÝCH DOKUMENTACÍ PRO 
STAVEBNÍ POVOLENÍ DOPLNĚNÉ O PODKLADY PRO VÝBĚR

ZHOTOVITELE STAVEB

„REKONSTRUKCE TROLEJOVÝCH VEDENÍ V OPAVĚ"

Objednatel:

Číslo zhotovitele: 48/18-OZ/SOD

uzavřená dle zákona č.89/2012 Sb. občanský zákoník

Článek I.

Smluvní strany

Městský dopravní podnik Opava, a s.

Sídlo: Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava

IČ: 64610250

DIČ: CZ64610250

Zapsána u: Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1234

Číslo účtu: 1841501349/0800

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Zastoupení: Ing.Vladimír Schreier, předseda představenstva společnosti

Kontaktní osoby

ve věcech technických: Tomáš Richter, vedoucí údržby trolejového vedení, 

e-mail: trichter@mdpo.cz

ve věcech technických: Pavel Beran, správce majetku společnosti, e-mail:
pberan@mdpo.cz

dále jen „objednatel"

1

mailto:trichter@mdpo.cz
mailto:pberan@mdpo.cz


a

Zhotovitel: Elektrizace železnic Praha, a.s.

Sídlo: Praha 4 - Nusle, nám.Hrdinů 1693/4a, PSČ: 140 00

IČ: 47115921

DIČ: CZ47115921

Zapsán u: Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1809

Číslo účtu: 216025493/0300

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

e-mail: info@elzel.cz

Zastoupení: Ing.Luděk Valtr, předseda představenstva společnosti

Ing.Martin Janovský, místopředseda představenstva společnosti

Kontaktní osoby:

ve věcech smluvních: Ing. Karel Černoch, vedoucí střediska oblast východ, 

e-mail: karel.cernoch(55elzel.cz:

ve věcech technických: Martin Špaček, projektant, e-mail: martin.spacek@elzel.cz

ve věcech technických: Ing.Marcel Jelínek, e-mail: marcel.jelinek@elzei.cz

dále jen „zhotovitel"

Článek II.

Předmět Dodatku číslo 1

2.1. Smluvní strany se dohodly, na změně Smlouvy na zhotovení projektových dokumentací 
pro stavební povolení doplněné o podklady pro výběr zhotovitele staveb „Rekonstrukce 
trolejových vedení v Opavě, číslo zhotovitele: 48/18-OZ SOD, uzavřené dne 20.8.2018, 
a to v odst.. 3.1. článku 3. Předmět smlouvy, který se v původním znění ruší a nahrazuje 
se následujícím zněním:

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele 
projektovou dokumentaci pro stavební povolení staveb:

2

mailto:info@elzel.cz
mailto:martin.spacek@elzel.cz
mailto:marcel.jelinek@elzei.cz


„Rekonstrukce trolejového vedení na ul.Bílovecká, Opava-Kylešovice", kde 
v rámci této stavby se předmět díla rozšiřuje o projekční práce zohledňující úpravy 
stávajícího trolejového vedení na ul.Bílovecká vedené pod přemostění dráhy 
Českých drah tkz. mostová ochrana trolejového vedení

„Rekonstrukce trolejového vedení na ul.Ratibořská-ul.Hlučínská, Kateřinky u 
Opavy"

„Rekonstrukce trolejového vedení na ul.Komenského-ul.Těšínská, Opava- 
předměstí"

„Rekonstrukce trolejového vedení na ui.Purkyňova-ul.Englišova, Opava- 
předměstí"

(dále také jen „dílo")

přičemž dílo představuje zhotovení jednotlivých projektových dokumentací pro 
realizaci rekonstrukcí trolejových vedení ve výše uvedeném členění, a to v souladu 
s nabídkou zhotovitele ze dne 21.6.2018, jako přílohou číslo 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

Dílo spočívá ve vyhotovení projektových dokumentací pro vydání stavebního 
povolení uvedených plánovaných rekonstrukcí staveb (místo a rozsah vyznačen 
v grafické části přílohy číslo 2 smlouvy). Objednatel požaduje vyhotovení vždy 
každé jednotlivé samostatné projektové dokumentace pro každou uvedenou 
stavbu. Každá jednotlivá projektová dokumentace bude vyhotovena včetně 
položkového rozpočtu, výkazu výměr a souhrnného rozpočtu, a to jak oceněného, 
tak slepého.

Dílo bude vypracováno v souladu s příslušnými zákony, vyhláškami a nařízeními a 
dále v souladu s vyhláškou číslo 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném 
znění., a zákonem číslo 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění (také jen stavební zákon). Dále bude dílo vypracováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními vyhlášky číslo 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce, v platném znění, soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Součástí každé jednotlivé 
projektové dokumentace budou i položkové rozpočty jednotlivých stavebních a 
inženýrských objektů a souhrnný rozpočet celé stavby a slepý položkový výkaz 
výměr jednotlivých stavebních a inženýrských objektů.

Každou jednotlivou projektovou dokumentaci zhotovitel dodá v šesti grafických 
vyhotoveních a jednou v digitální podobě (grafická část ve formátu PDF Adobe 
Acrobat, rozpočty ve formátu PDF Adobe Acrobat a v Excelu).

3



V projektových dokumentacích budou dodrženy ČSN (české technické normy), 
právní, hygienické, bezpečnostní a požární předpisy, vztahující se na dílo. Dále 
budou respektovány případné podmínky, připomínky a vyjádření příslušných 
orgánů státní správy, správců inženýrských sítí, vlastníků dotčených nemovitostí 
a zařízení a dalších a jiných subjektů, uplatněné prostřednictvím objednatele nebo 
přímo zhotovitelem.

2.2. Smluvní strany se dohodly, na změně Smlouvy na zhotovení projektových dokumentací 
pro stavební povolení doplněné o podklady pro výběr zhotovitele staveb „Rekonstrukce 
trolejových vedení v Opavě, číslo zhotovitele: 48/18-OZ SOD, uzavřené dne 20.8.2018, 
a to vodst. 8.1. článku 8. Cena díla, který se v původním znění ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním:

8.1.Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na podkladu nabídky 
zhotovitele ze dne 21.6.2018 a osobní projednání ceny prací které jsou 
předmětem tohoto dodatku číslo 1, a činí:

Cena díla činí bez daně z přidané hodnoty 

177 000,-Kč

Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21% činí částku 

37 170,-Kč

Celková cena díla vč. daně z přidané hodnoty 

214 170,-Kč

Článek OL

Ostatní ujednání k Dodatku číslo 1

3.1. Dodatek číslo 1 vzniká dohodou smluvních stran o celém jeho rozsahu. Zhotovitel 
podpisem tohoto Dodatku číslo 1 bere na vědomí, že objednatel je subjektem 
povinným v souladu se zákonem č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen zákon) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tento 
Dodatek číslo 1, případně informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. 
Informace, které je povinen objednatel zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný 
údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst.2 zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Podpisem tohoto Dodatku číslo 1 dále bere zhotovitel ne 
vědomí, že Dodatek číslo 1 bude objednatelem zveřejněn v Registru smluv na portále

4



veřejné správy dle zákona č.340/2015 Sb.. Účinnost tohoto Dodatku číslo 1 je nejdříve 
zveřejněním v Registru smluv na portále veřejné správy.

3.2. Dodatek číslo 1 je nedílnou součástí původní Smlouvy na zhotovení projektových 
dokumentací pro stavební povolení doplněné o podklady pro výběr zhotovitele staveb 
„Rekonstrukce trolejových vedení v Opavě, číslo zhotovitele: 48/18-OZ SOD, uzavřené 
dne 20.8.2018.

3.3. Smluvní strany se dohodl, že ostatní ustanovení ze Smlouvy na zhotovení projektových 
dokumentací pro stavební povolení doplněné o podklady pro výběr zhotovitele staveb 
„Rekonstrukce trolejových vedení v Opavě, číslo zhotovitele: 48/18-OZ SOD, uzavřené 
dne 20.8.2018, se nemění.

3.4. Dodatek číslo 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek číslol před jeho podepsáním přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Za objednatele

Ing.Vladimír Schreier

předseda představenstva společnosti

V Praze dne........ 2018

Ing. Karel Černoch 

na základě pověření

itAéstský dtepw.ivmi podniíj OpCftTB 
akciová společnost (§) 

>'47 06 OPAVA, Bilovecká 98 
OlC: CZ64610250

i " rzace žeieznic Praha a.s. 
náměstí Hrdinů 1693/4a 

140 00 Praha 4 - Nusle 
IČ 47115921 

510/11

5


